
UCHWAŁA NR LVIII/360/22 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
- wsi Stronie Śląskie na Stronie Wieś. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) oraz § 7 ust. 1 Uchwały Nr 
XXI/128/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Stronie Śląskie (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2016 r., poz. 2379), 
Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących zmiany urzędowej nazwy 
miejscowości - wsi Stronie Śląskie na Stronie Wieś. 

2. Przedmiotem konsultacji społecznych jest zebranie od uczestników konsultacji opinii na temat 
planowanej zmiany urzędowej nazwy miejscowości - wsi Stronie Śląskie na Stronie Wieś. 

§ 2. Konsultacje mają zasięg lokalny i ograniczone są dla osób pełnoletnich, mieszkających na terenie 
miejscowości - wsi Stronie Śląskie. 

§ 3. Konsultacje społeczne odbywać się będą w okresie od 1 grudnia 2022 r. do 16 grudnia 2022 r. 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się wyłącznie w formie elektronicznej, poprzez wypełnienie ankiety 
internetowej i zaznaczenie odpowiedzi na "TAK" lub na „NIE" na zadane pytanie "Czy jesteś za zmianą nazwy 
miejscowości - wsi Stronie Śląskie na Stronie Wieś?". 

2. Ankieta internetowa dostępna jest na stronie internetowej www.stronie.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim www.bip.stronie.dolnyslask.pl. 

3. W ankiecie osoba udzielająca odpowiedzi obowiązkowo podaje swoje dane poprzez wypełnienie pól: 
imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania oraz wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla 
potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia niniejszych konsultacji społecznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0CE7DC6-1BE3-4DD2-A58C-F3856E5D8FC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być 
przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. 

Zgodnie z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady 
gminy, z zastrzeżeniem ust. 7. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1443), Rada gminy przedstawia wniosek, o którym mowa w ust. 1, 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku 
dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej 
sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 i 1309). 

Zgodnie z § 7 ust. 1 Uchwały Nr XXI/128/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 kwietnia 2016 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Stronie Śląskie 
(Dz.Urz.Woj.Doln. z 2016 r., poz. 2379), konsultacje ogłasza Burmistrz w formie zarządzenia lub Rada 
Miejska w formie uchwały. 

W dniu 28 września br. do Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim wpłynął wniosek Sołtysa Sołectwa Stronie 
Wieś o zmianę nazwy wsi Stronie Śląskie. W przwedmiotowym wniosku Pani Sołtys podniosła, że złożyła 
wniosek w imieniu mieszkańców wsi Stronie Śląskie, którzy na zebraniu wiejskim wyrazili chęć zmiany nazwy 
ich wsi na Stronie Wieś. 

Burmistrz Stronia Śląskiego dostrzegając potrzebę zmiany nazwy w/w miejscowości, na wniosek 
mieszkańców wsi Stronie Śląskie postanowił rozpocząć procedurę zmiany urzędowej nazwy w/w 
miejscowości. Jednym z warunków niezbędnych, do dokonania zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
zamieszkanej jest przeprowadzenie w tej sprawie przez radę gminy konsultacji z mieszkańcami tej 
miejscowości. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0CE7DC6-1BE3-4DD2-A58C-F3856E5D8FC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-10-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




